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Årsberättelse 2024 Liberalerna Skövde 

 

 

 

   Rosa huset 

 

Inledning 
 
   Politiken i Skövde under år 2024 präglades främst av valarbetet inför Europaparlaments-
valet som hölls den 6 – 9 juni. Men den stora mediala och politiska frågan gällde kultur-
verksamheten i Rosa huset. Skulle verksamheten få fortsätta eller skulle Rosa Huset bli hotell.  
   Liberalerna Skövde har under 2024 haft som mål att vara ett tydligt oppositionsparti och ge 
alternativ till den politiska majoritetens ställningstaganden och beslut i viktiga frågor, till 
exempel vad gäller den nu antagna Översiktsplanen ÖP40. 
   Liberalerna Skövde har två ordinarie ledamöter i kommunfullmäktige, Ulla-Britt Hagström 
och Jacqueline Tjällman. Christer Winbäck och Maria Ljungkvist är suppleanter och har 
tjänstgjort vid flera fullmäktigemöten. Maria är också gruppledare för Liberalerna. 
 
 
Styrelsen 
 
  Liberalerna Skövdes styrelse har under 2024 bestått av Tore Ljungkvist, ordförande, 
Jacqueline Tjällman, förste vice ordförande, Elin Elfverson, andre vice ordförande och 
kassör, Ulla-Britt Hagström, Maria Ljungkvist, sekreterare och Thomas Marmefelt och som 
suppleanter Marie-Louise Fahlström och Christer Winbäck. 
  Styrelsemöten har under året hållits den 15 februari, den 7 mars, den 11 april, den 8 maj, 
den 30 maj den 13 juni, den 21 augusti, den 10 oktober och den 14 november. 

 

 
Årsmötet 2024 
 
   Årsmötet i Liberalerna Skövde hölls den 15 februari. Mauricio Rojas, liberal 
riksdagsledamot, var vår talare på årsmötet. Utöver styrelsen valdes 

Revisorer Marie Larsson och Johan Ekström  
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Revisorsersättare Stig Larsson. 
Valberedning: Christer Winbäck, sammankallande, Stig Larsson och 
Marie-Louise Fahlström  
Ledamot i Distriktsförbundets styrelse Tore Ljungkvist 
Ersättare Marie-Louise Fahlström 
Kontaktperson för Liberalerna kommunpolitiska råd Tore Ljungkvist 
Representant för Skövde närradio Johan Ekström 

 
Valet till EU-parlamentet 

Valet till EU-parlamentet hölls den 9 juni och krävde mycket valförberedelse. Liberalerna 
Skövde hade torgmöten på lördagar och vi hade besök av Liberalernas huvudkandidater 
Karin Karlsbro och Anna Maria Corazza Bildt. 
   Efter hårt valarbete i regn och motvind lyckades vi behålla vår plats i EU-parlamentet som 
gick till Karin Karlsbro. Valdeltagandet i Skövde landade på knappt 51 procent, alltså ganska 
lågt. Liberalerna fick 3,43 procent av rösterna i Skövde och 4,4 procent av rösterna i Sverige. 
I valet till EU-parlamentet 2019 fick Liberalerna Skövde 3,52 procent. 

 
 
Årets liberala gärning 
 
   Utmärkelsen gick i år till Öppna kanalen Skövde och Skövde Närradio 
   Motiveringen var: 

   "För att demokratin ska fungera krävs att medborgarna erhåller relevant information 
om beslut som fattas i politiskt tillsatta församlingar. Öppna Kanalen Skövde och 
Radio Skövde direktsänder kommunfullmäktiges sammanträden så att medborgarna 
får direkt information om politiska förslag och beslut som bestäms i kommun-
fullmäktige och om de politiska diskussioner som förslagen ger upphov till.  
   Öppna kanalen och Skövde Närradio bidrar genom sin verksamhet till transparens 
av den kommunala demokratin på ett mycket förtjänstfullt sätt”. 

 

Studiecirkel om Skövdes Framtid 

   Vi anordnade en studiecirkel om Skövdes framtid som var välbesökt. Vi hade annonserat om 
studiecirkeln i SLA. 
Första mötet den 3 oktober 

  Vi gick igenom fakta om Heidelberg Cement AB:s verksamhet i Skövde. Vi 
diskuterade Liberalernas motion till Kommunfullmäktige med anledning av 
Heidelbergs önskemål om fortsatt brytning av kalksten efter 2031 när nu gällande 
tillstånd går ut. Mia Carlsson, som skrivit flera artiklar i frågan inledde och 
analyserade problematiken. 
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Andra mötet den 21 november  
  Förslaget till Översiktsplan saknade analys av markanvändningen om Heidelberg 
inte får förlängt tillstånd till kalkbrytning och cementfabriken läggs ner. Vi diskuterade 
bl.a. frågan hur centrala Skövde skulle kunna utvecklas om vi skulle kunna använda 
Heidelbergs område till bostäder.  

   
Tredje mötet den 5 december  

  Vi sammanfattade kritiken mot cementtillverkningen och gruvbrytningen. Liberalerna 
vill skapa ett attraktivt Skövde med god livskvalitet för människor i olika åldrar. Vi 
diskuterade hur vi ska åstadkomma det. 
 

Medlemsmöten 

 
Vi hade följande medlemsmöten under 2024 
12 mars på Science Park 

1.Information och dialog med Science Park Skövde med VD Ingi Jonasson 
2.Thomas Marmefelt berättar om boken Vejen till ansvar och innebörden av att 
vara liberal 

18 april i Stadshuset 
Katarina Lindberg, sektorchef BUN, om skolfrågor 

 
15 maj i Vuxenskolan om Liberalernas kampanj inför 
  Planering av valkampanjen inför valet till Europaparlamentet 

17oktober i Stadshuset  
Vård och omsorg i Skövde med Sektorchefen Magnus Schedin  

7 november i Stadshuset 
1. Utmärkelsen Årets Liberala gärning utdelades 
2. Säkerhetsfrågor i kommunen beskrevs av Säkerhetschefen Niclas Muhrblom 

och diskuterades. 

12 juni i Stadshuset     
Våravslutning då vi analyserade vår valrörelse och valutgången. 

 
5 december i Vuxenskolan  

Höstavslutning med redovisning av vad som hänt i nämnder och styrelser 
 

Gruppmöten 

Inför varje kommunstyrelsemöte har Liberalerna Gruppmöte som leds av gruppledaren. Det är 
i första hand ärendena i KS som behandlas, men därutöver tas andra kommunpolitiska 
ärenden upp, till exempel förslag till motioner och andra politiska initiativ.  

 
Nyhetsbrev 

Liberalerna Skövde ger ut ett nyhetsbrev om aktuella politiska händelser i Skövde, 
tidningsklipp, information om möten som hållits och som planeras mm. Nyhetsbrevet sänds till 
medlemmar i Liberalerna Skövde och andra intresserade och utkommer med elva nummer per 
år. Liberalerna Skövdes ordförande är ansvarig för nyhetsbrevet. 
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Artiklar och insändare 

Det är angeläget att Liberalerna Skövde syns i lokalpressen. Styrelsen har därför beslutat att 
försöka öka antalet artiklar och insändare i angelägna frågor, både med liberala 
kommunpolitiker som undertecknare och som tidningsreportage. Bl. a. följande artiklar och 
reportage har varit intagna i SLA. 
 
Vi måste krossa hedersförtrycket skrev Jacqueline Tjällman och Cecilia Elving, Liberala 
Kvinnor i SLA den 20 januari och att det i dagarna är 22 år sedan Fadime Sahindal 
mördades av sin pappa i ett trapphus i Uppsala. 
 
SLA skrev den 26 februari: ”I en kommun av Skövdes storlek borde det finnas ett härbärge 
för hemlösa” anser Elin Elfverson (L). ”Frågan väcktes på allvar för mig när jag träffade en 
hemlös person”. 

I en artikel i SLA den 26 mars skrev Tore Ljungkvist, Christer Winbäck Ulla-Britt Hagström 
och Maria Ljungkvist bl.a. följande. Heidelberg Materials tillstånd att bryta kalk och tillverka 
cement i centrala Skövde går ut 2031 men nu har företaget begärt förlängning med 20 år. 
Liberalerna i Skövde motsätter sig detta.  

Ulla-Britt Hagström skrev en artikel i SLA den 18 april med rubriken Informerade vi mer 
om EU förr? Artikeln avslutas så här: Som Liberal kommunfullmäktigeledamot inser jag vikten 
av att Skövde kommun tar ett samlande ansvar för att stå för sin del om att EU upprätthåller 
en inre marknad med fri rörlighet för varor, personer, tjänster och kapital. Att uppleva och skapa 
fred, allt detta påverkar i hög grad boende i Skövde.  

Tore Ljungkvist skrev om Euron i SLA den 20 maj. I det europeiska samarbetet tar man 
ansvar för sin valuta. Euron håller ihop Europa. Sverige bör ta sin del av ansvaret för ett 
starkare Europa och bygga ett starkare Sverige 
 
Den politiska majoriteten i Skövde beslutade sig för att sälja Rosa Huset till ett hotell som 
ville utvidga sin verksamhet. Det ledde till stora protester och ett flertal insändare i SLA. 
Under rubriken Ta fram en kulturplan skrev Marie-Louise Fahlström, Christer Winbäck 
och Tore Ljungkvist en artikel i SLA den 18 juni  

 
Maria Ljungkvist skrev den 11 september en debattartikel i SLA om att översiktsplanen ÖP 
40, som nu antagits av kommunfullmäktige, inte innehåller något om Heidelbergs cements 
område i centrala Skövde, trots att företagets tillstånd till brytning går ut 2031. 

 
SLA rapporterade om kommunfullmäktigemötet den 28 oktober där Rosa Huset 
debatterades och skrev: En fråga som har stötts och blötts i olika forum, och som också 
hade sin plats på fullmäktige, var Rosa huset. Maria Ljungkvist, (L), presenterade 
interpellationen och frågade bland annat varför majoriteten prioriterar önskemål från en 
hotellkedja, vad en flytt av verksamheterna kostar kommunen och verksamheterna samt om 
det är klart med nya lokaler. 
 
Maria Ljungkvist skrev i en debattartikel i SLA den 12 november att Skövde bör satsa lika 
helhjärtat på kulturen som man idag gör på idrotten. Båda är nämligen lika viktiga för att 
människor ska må bra, utvecklas och känna samhörighet. 
 
I SLA den 7 december skrev Ulla-Britt Hagström, Jacqueline Tjällman och Maria 
Ljungkvist om behovet av att fokusera på kunskapen i Skolan 
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Rapporter  

från Liberalernas förtroendevalda i nämnder och styrelser: 
 
Jacqueline Tjällman, Ulla-Britt Hagström, Christer Winbäck, Maria 
Ljungkvist. 
Kommunfullmäktige  
Liberalerna har genomfört ett aktivt arbete i Kommunfullmäktige i rollen som Opposition. 
Deltagande under sammanträden har varit: 
2024 02 29 Christer Winbäck och Ulla-Britt Hagström 
2024 02 19 Jacqueline Tjällman och UBH, ersättare Maria Ljungkvist 
2024 03 25 JT och UBH, ersättare ML 
2024 04 29 JT och CW, ers ML 
2024 05 27 JT och UBH 
2024 06 29 JT och UBH, ers ML 
2024 09 09 ML och UBH 
2024 09 23 ML §§114 - 120, JT §§121 - 131 och UBH, ers ML 
2024 10 28 JT, ML §§ 132 – 138 och UBH §§ 139 – 156 
2024 12 09 ML och UBH 
 
Uppdrag/förändring 
   (2024 05 27) Val av fullmäktigeberedning för  
politisk organisation, arbetssätt och revidering av reglementen: 
Maria Ljungkvist och Ulla-Britt Hagström, ers Tore Ljungkvist. 
2024 10 28, avsägelse av Tore Ljungkvist och inval av Jacqueline Tjällman. Nils Carlsson 
avsade sig uppdraget som ersättare i Bygglovsnämnden under januarimötet och ersattes av 
Thomas Marmefelt under junimötet. 
    Vid första kommunfullmäktigesammanträdet informerade Mikael Wendt (L), ordf i 
Kommunalförbundet Miljösamverkan Östra Skaraborg om dess verksamhet. Skövde Enerigi 
AB har också informerat mycket. Här sker en utvecklad fördjupad samverkan med Billinge 
Energi. 
 
Motioner  
  Vid januarimötet lämnades två motioner av UBH och JT. Elsparkcyklar i Skövde stad och 
Att inte låta Heidelberg Cement AB vara bättre förberedda inför ny brytning än Skövde 
kommun. CW yrkade bifall till den tidigare inlämnade motionen om transparens och ökad 
insyn. Under februarimötet blev motionen om Att fullfölja ungdomssteget fullt ut besvarad 
(inlämnad året före). Reservation framfördes och fick stöd av SP och SD. Motionen om 
utredning gällande SFI för ukrainare blev också besvad (inlämnad året före). I aprilmötet var 
det dags för motion om Förenklat system för föreningars tillgång till kommunens lokaler 
att bli besvarad (inlämnad året före). Samma gällde för motion för Förstärkt elevhälsa med 
aktiviteter för ungdomars psykiska hälsa (inlämnad året före). Och under septembermötet 
kom svaret på motion om Vattenmäting för att spåra narkotikabruk. Tyvärr med avslag 
(inlämnad året före). Under samma möte besvarades  motionen om Tillitsbaserad styrning 
också med avslag. Efter L:s bifallsyrkande gavs stöd från V och MP. Och fortsättning följer.     
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Motionen om Syn och hörselinstruktör avslogs liksom motionen om Heidelbergs brytning 
inlämnad under januarimötet. Motionen om AI-utbildning och källkritisk granskning 
besvarades med att politiker i KF, nämnder och styrelser ska få utbildning, men det blev 
avslag på att anlita Högskolan i Skövde. I oktober kom svaret på motionen om 
Elsparkcyklar inlämnad i januari. JT yrkade att båda att-satserna skulle vara besvarade. 
Under decembermötet anmäldes en motion om Rosa Husets framtid av JT tillsammans 
med MP.  
 
Interpellationer/frågor 
  Under januarimötet besvarades en interpellation av UBH om Åtgärder utifrån 
hälsoundersökning av skolbarn av Marianne Gustafsson (KD). En interpellation om EU-
information till Barn och unga lämnades in av UBH under februarimötet. Denna 
besvarades i mars av Theres Sahlström (M). I maj anmälde UBH en interpellation om 
beredskap inför nedstängning av 3G-nätet. Den besvarades av Theres Sahlström (M) i 
juni. En fråga om flytten av Barn- och fritidsprogrammet Skövde Gymnasium fick 
besvaras av Kayda Lazar(S).  Under septembermötet anmälde ML en interpellation med 
anledning av den hotade nedläggningen av Rosa Huset. Den besvarades i oktobermötet 
av Theres Sahlström (M). UBH anmälde i oktober en interpellation gällande 
Tillväxtverkets utredningsförslag om cementtillverkning i Skövde. Theres Sahlström (M) 
besvarade den i decembermötet. 
 
Strategisk plan med budget 2025-2027 
   Liberalernas budgetförslag utmynnade i ett uppdrag till kommundirektören att ta ansvaret 
för att arbetet med Skövdemodellen fortsätter med ekonomi inom KS ram samt ansökning 
av fonder. Gällande ramarna till Barn- och utbildningsnämnden föreslår L att 
effektiviseringskravet om drygt 14 miljoner ska tas bort. Kriterier för ny 
demografiberäkning för äldreomsorgen ska tas fram med anledning av att behoven ökar 
mest för 80-åringar och äldre. Ytterligare 1 miljon föreslås till kulturskolan samt 1 miljon 
till samverkan skola-kultur. 
Kan nämnas att långfristiga låneskulder är 5 475 miljoner, varav 2 806 kommunens egen 
skuld. Bolagen har under året fått nya ägardirektiv och ramar inom koncernbanken.  
 
Större ärenden under 2024 
   Antagande av Översiktsplan. Liberalerna yrkade återremiss för att se över behov av 
kompletteringar kring Heidelberg och framtida brytningstillstånd i området. 
Detaljplan för bussgata, Södra Ryd. Avtal medfinansiering och samverkan trafikplats 
Stallsiken. Förvärv av fastighetsbolag Mariesjö. Markanvisningsavtal Motorn 
arenaområdet. Detaljplan Eldaren. Donation av Ryttmästarbostället. Övergripande mål 
och inriktning för arbetet med civil beredskap. Policy för sponsring. 
Taxehöjningar - myndighetsutövning och sotning, torghandel, VA-anläggning, 
avfallshantering, alkohol, tobak och receptfria läkemedel. 
 
 

 
 
 
 



7 

 

Maria Ljungkvist 
Redovisning av Fullmäktigeberedningens arbete 2024 
   Fullmäktigeberedningens arbete inleddes i oktober 2024 och väntas vara klart innan jul 
2025. Varje parti deltar med två representanter, Liberalerna representeras av Ulla-Britt 
Hagström och Maria Ljungkvist med Jacqueline Tjällman som ersättare.  
    Uppdraget är att utreda och lämna förslag till en ändamålsenlig politisk organisation inför 
kommande mandatperiod. En översyn och revidering av reglementen, partistöd, 
arvodesbestämmelser samt utbildningsinsatser till förtroendevalda ingår. Förutom månatliga 
möten, då ledamöterna delas in i arbetsgrupper, intervjuas centrala tjänstemän och politiker 
av inhyrda konsulter. Detta syftar till att få ytterligare perspektiv på det frågeställningar 
Fullmäktigeberedningen adresserar.  Utsedda ledamöter från varje parti har ett ansvar att 
förankra beredningens arbete i sin partigrupp och samtidigt ha partiets mandat att föra 
partiets talan i beredningen. När en fråga beretts och beslut fattas i beredningen är det klart 
och kommer inte att tas upp igen. De partier som motsätter sig ett beslut har möjlighet att 
inkomma med skrivelser som fogas till protokollet.  
   Inom liberalerna ges kontinuerligt information om de pågående processerna i Beredningen. 
Samtliga medlemmar ges också omfattande möjligheter att diskuterat frågan 
omorganisationen på våra gruppmöten. Dessutom inbjuds samtliga medlemmar att inkomma 
med skriftliga synpunkter till gruppledare att ta med i Fullmäktigeberedningens arbete, vilket 
också ett antal medlemmar glädjande nog gjort. Liberalerna har stor samsyn i dessa frågor 
och kan sammanfattas på följande sätt: 
   Rent övergripande kan man konstatera att Skövdes organisation präglas av stark 
maktkoncentration till KS och dess arbetsutskott, beredningar och råd. Nämnderna är 
därmed relativt avlövade på politisk makt och ansvar. Ytterligare en komponent är att 
tjänstemännen har en ovanligt stark ställning och mycket att säga till om. Värt att konstatera 
är också att man talar mycket om vikten av en levande demokrati där fler vill engagera sig i 
politiken, men samtidigt har man byggt en organisation som minimerar insyn och inflytande. 
Utan transparens gällande handlingar, små avlövade nämnder och otydlig ansvars- och 
maktfördelning.  
   Då delar av organisationen har inslag av beställarutförarorganisation är det som politiker 
mycket svårt att ta ansvar för vissa beslut och ekonomi. Det går åt mycket tid och energi 
både bland politiker och tjänstemän att reda ut vem som bestämmer vad och var ansvaret 
ligger. Detta är djupt problematiskt ur en rad aspekter; demokratiskt, kvalitetsmässigt, 
ekonomiskt och ansvarstagande. 
   För att kunna fullgöra sitt uppdrag som förtroendevald behöver man mer insyn på ett tidigt 
stadium och möjlighet att skriva ut handlar mm. 
   För få politiker hämmar medborgarinflytande. Det blir för långt avstånd mellan medborgare 
och politiker. 
   För lite politiskt inflytande, för lite dialog, för mycket färdigarbetade svar innan föredragning 
i nämnden, som ofta består av majoritetens syn och därmed blir det eventuella yrkanden och 
reservationer från opposition istället för att kanterna på många förslag slipats bort före beslut. 
   Dessutom är handlingarna ofta dolda, såväl för förtroendevalda intill strax före beslut, men 
framför allt för medborgare som skulle behöva kunna läsa handlingar och därmed göra sin 
syn hörd före beslut. En viktig del av demokratin. 
   Ärenden som inte är upptagna på ärendelistan tillåts inte i vissa nämnder. Punkten ”Övrigt” 
finns ej. Avslås direkt av ordföranden. 
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   Mer inflytande från nämnder och mindre från beredningar. Byggnadsnämnden är ett bra 
exempel där frågorna till stor del lyfts till en beredning direkt under KS. 
   Kultur- och fritid är ett annat exempel där flera frågor handhas av annat organ, eller ibland 
endast av tjänstepersoner.  
   I vissa nämnder kan man inte alls framföra förslag, synpunkter och idéer till sektorn eller 
nämnden? I andra går det dock bra. Det är dessutom bekymmersamt och besynnerligt att 
man tillåter olika spelregler i olika nämnder.  
   Man talar mycket om vikten av en levande demokrati där fler vill engagera sig i politiken, 
men samtidigt har man byggt en organisation som minimerar insyn och inflytande. En 
organisation utan transparens gällande handlingar, små avlövade nämnder och otydlig 
ansvars- och maktfördelning.  
   Då delar av organisationen har inslag av beställarutförarorganisation är det som politiker 
mycket svårt att ta ansvar för vissa beslut och ekonomi. Det går åt mycket tid och energi 
både bland politiker och tjänstemän att reda ut vem som bestämmer vad och var ansvaret 
ligger. Detta är djupt problematiskt ur en rad aspekter; demokratiskt, kvalitetsmässigt, 
ekonomiskt och ansvarstagande. 
   För att kunna fullgöra sitt uppdrag som förtroendevald behöver man mer insyn på ett tidigt 
stadium och möjlighet att skriva ut handlar mm. 
   För få politiker hämmar medborgarinflytande. Det blir för långt avstånd mellan medborgare 
och politiker. 
   Råden borde få större möjlighet till inflytande. 
   Organisationsförslaget kommer ju att beslutas i KF, oavsett vad vi tycker. Men det är då 
angeläget att våra synpunkter antecknas i respektive protokoll, då det tidigare ibland 
”försvunnit” synpunkter i de anteckningar som förs. Den s.k. Skövdeandan bygger på 
koncensus, vilket är ett gott och starkt inslag i svensk kultur. Men koncensus innebär inte att 
vi som opposition är undergivna. Det är av yttersta vikt för Liberalerna i Skövde att med 
integritet och robusthet stå för våra uppfattningar, också när majoriteten vill något annat. Det 
är en viktig och spännande process vi har framför oss.  
 
 

Christer Winbäck 
Kommunstyrelsen 
   Kommunstyrelsen (KS) är den övergripande nämnden med ansvar för att leda och 
samordna kommunens förvaltning samt övervaka nämnders, kommunala bolags och 
kommunalförbundens verksamheter. I detta uppdrag ingår att styra, leda och samordna både 
kommunens verksamheter och bolag. KS hanterar också uppdrag från kommunfullmäktige, 
exempelvis att vara anställningsmyndighet för den samlade förvaltningen. Detta omfattar 
områden som samhällsbyggnad, näringsliv, arbetsmarknad inklusive vuxenutbildning, 
medborgarkommunikation, folkhälsa, IT, redovisning, inköp och upphandling. 
Kommunstyrelsen består av 15 ledamöter, och jag representerar Liberalerna. 
Under 2024 har KS hållit 11 sammanträden, vars protokoll finns tillgängliga på Skövde 
kommuns hemsida. 
   Nedan följer några exempel på frågor där Liberalerna har bidragit med synpunkter och 
förslag: 
Översiktsplanen ÖP2040 
   Vi har särskilt framfört våra åsikter om Heidelbergsområdet, där vi anser att området bör 
prioriteras för andra ändamål såsom bostäder och parkområden. 
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Planering i Hasslum-området 
   Vi har varit kritiska till den bristande dialogen med närboende i samband med planeringen 
av utbyggnaden i Hasslum. Enligt vår mening riskerar området att bli alltför exploaterat. 
Nybyggnation i Mariesjö – Skövde Science City 
   Vi har varnat för brister i planeringen av en ny skola i området. Underlaget för elevantal har 
varit otillräckligt, och vi har även påtalat problem med separationen mellan bostäder, skola 
och skolgård, vilket kan leda till bullerproblem. 
Motioner från Liberalerna 
   Flera av Liberalernas motioner har behandlats av Kommunstyrelsen, där vi fortsatt att driva 
våra ståndpunkter. Exempel på motioner inkluderar: 

• Ökad transparens och insyn i nämndernas arbete, där vi förespråkar att handlingar 
ska vara tillgängliga för allmänheten i god tid före sammanträden. 

• Fullföljande av ungdomssteget. 
• SFI-utbildning för ukrainare. 
• Reglering av elsparkcyklar. 
• Förstärkt elevhälsa, bland många andra 

Dessa och flera andra frågor visar på Liberalernas engagemang för en mer inkluderande och 
transparent kommunal styrning. 

 
Thomas Marmefelt 
Bygglovnämnden 
   Bygglovsnämndens uppgift är att ansvara för kommunens uppgifter inom 
byggnadsväsendet och utöva tillsyn över byggandet enligt plan- och bygglagens 
bestämmelser. Den handhar frågor som åligger den nämnd som ansvarar för 
byggnadsfrågor enligt plan- och bygglagen, förutom planärenden. Den skall vidare svara för 
kommunens uppgifter enligt anläggningslagen, lag om fastighetsbildning samt, vad avser 
tillsyn och myndighetsutövning, lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och 
skyltning. Vid den finns även en kommunal lantmäterimyndighet med ansvar i enlighet med 
lagen om kommunal lantmäterimyndighet. Den är dessutom kommunens trafiknämnd.  
Organisation  
Uppdelningen mellan nämndens ansvarsområden, främst bygglov, och planärenden, som 
ligger under kommunstyrelsen, är dysfunktionell, då behov av detaljplan ofta vägs in i 
bygglovsärenden. Bygglovsnämnden saknar egen budget, vilket medför att den saknar 
överblick av verksamhetens intäkter och utgifter för aktiviteter som bygglov och tillsyn. 
Framsteg under året 
 Liberalernas ersättarplats har länge varit vakant och det var först vid sammanträdet 2024-
06-20, som jag som nyvald ersättare deltog som gäst, men formellt har jag som ersättare 
med tillgång till handlingar deltagit från och med 2024-08-29 och därefter under nämndens 
sammanträden 2024-10-03, 2024-11-07 och 2024-12-12. Dessa har främst ägnats åt 
bygglovs- och tillsynsärenden, som varit tekniska och inte principiella till sin natur. 
Kvantiteten ärenden är hög och upprätthållande av likabehandling är en utmaning. 
Tjänstemännen har stort inflytande, då regelverk starkt påverkar verksamheten och den 
politiska styrningen brister. Tillämpningen av regelverket är legalistisk samtidigt som 
tyckande påverkar, vilket ställer krav på politikerna. Tjänstemän har dock ombetts att 
redogöra för sin argumentering bakom de förslag till beslut de skriver, vilket jag tog upp. 
Deras bedömningar behöver vara transparenta samtidigt som politikerna måste vara alerta 
och ställa frågor för att så skall ske. Det är en pågående process. Jag har vid flera tillfällen 
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efterfrågat redogörelser för verksamhetens intäkter och utgifter för aktiviteter som bygglov 
och tillsyn för att politikerna skall kunna göra adekvata avvägningar i verksamheten. Vidare 
skall delegationsordningen ses över. Trafikfrågor, som varaktiga hastighetsbegränsningar, 
har lyfts fram i det sammanhanget. 

 
Jacqueline Tjällman 
Next Skövde Destinationsutveckling AB,  
   Next Skövde är Skövde kommuns helägda destinationsbolag med uppdraget att stärka 
Skövdes attraktionskraft för besökare, invånare och näringsliv. Bolaget arbetar för att 
utveckla, koordinera och positionera Skövde som en destination genom platsvarumärket och 
samverkan med olika aktörer. 
Viktiga framsteg under året 
   En av årets stora milstolpar var lanseringen av Welcome House Skövde, tidigare Skövde 
Turistcenter. Det nya välkomstcentret fungerar som en mötesplats där både turister och 
invånare kan få information om aktiviteter, sevärdheter och evenemang. Syftet är att möta 
behoven hos både besökare och lokalbefolkning på ett bredare sätt. 
Skövde Walk of Game lanserades under året som en spelversion av Walk of Fame, belägen 
på Rådhusgatan. Initiativet lyfter fram stadens starka position inom spelindustrin, där 
internationella företag väljer att etablera sig och lokala spelproduktioner når global framgång. 
Matfestivalen, som arrangerats årligen sedan 1989, fortsatte att vara en viktig del av stadens 
evenemangskalender. I samarbete med stadens krögare och sponsorer har festivalen 
bidragit till att stärka Skövdes varumärke och attraktionskraft. 
Samverkan och hållbarhet 
   Tillsammans med Destination Läckö-Kinnekulle och Göteborgs turistråd genomförde 
bolaget en strategidag 24/9 med fokus på hållbarhetsarbete och fördjupad samverkan inom 
Skaraborg. Plattformen Visit Skaraborg 2.0 har utvecklats för att stärka regionens 
attraktionskraft och bidra till en hållbar omställning. 
Resultat och utveckling 
  Omsättningen i Skövdes stadskärna ökade med 7 % under året enligt Cityindex, vilket 
befäster stadens roll som handels- och mötesplats. Besöksundersökningar visade också att 
Billingens outdoor-destination fortsätter att locka besökare, varav 45 % kom från andra orter. 
Billingen rankas som en av Västsveriges mest attraktiva natur- och rekreationsområden. 
Styrelsens arbete och framtida prioriteringar 
   Styrelsen har under året hållit sex möten och antagit nya ägardirektiv som ska stärka 
bolagets roll i att utveckla Skövdes platsvarumärke och destinationsutbud. Prioriteringarna 
för perioden 2024–2026 inkluderar hållbar utveckling, stärkt samverkan inom Skaraborg och 
en tydligare positionering av Skövde som en ledande mötes- och evenemangsdestination. 
   Next Skövde Destinationsutveckling AB fortsätter att arbeta för att göra Skövde till en 
attraktiv plats att bo, besöka och verka i. Genom strategiska satsningar och hållbara 
samarbeten står bolaget väl rustat inför framtidens möjligheter och utmaningar. 
 

Ulla-Britt Hagström 
Vård- och omsorgsnämnden  
   År 2024 i Vård- och omsorgsnämnden har präglats av mycket information med 
kontinuerliga månadsuppföljningar av verkställighet inom SOL, LSS och beslut om 
äldreboende. Brukarstatisttiken innehåller bl a beställa hemtjänsttimmar, personaltillgång, 
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anmälningar till IVO, motiv för avslag mm. Medborgarnas behov, delaktighet och inflytande 
har varit ledande för besluten. Beslutspunkterna är få, men inför Verksamhetsplan 2025 – 
2027 deltog nämnden i planering av målstyrning, riskanalys och internkontroll. 
   Som ordinarie ledamot har jag lyft och följt frågan om tillitsbaserad styrning i hemtjänsten. 
Det remissvar som lämnades till Kommunfullmäktige gav tyvärr avslag, men innehöll löftet 
om att man vill utveckla och tydliggöra hemtjänstuppdraget samt stärka möjligheterna för 
brukare och medarbetare. Svaret var att modellen måste behållas då det saknas 
ersättningsmodell för LOV. En fjärdedel av hemtjänsten utförs av fem enskilda utövare. 
Jag har ställt frågan varför Skövde kommun saknar demenssamordnare och fått svaret att 
man nu ska rama in uppdraget och bestämma hur det ska landa i organisationen för att 
sedan rekrytera. Liberalernas motion om att tillsätta en Syn- och hörselinstruktör i likhet med 
flera andra kommuner i Skaraborg har fått avslag med motivet att alla får det stöd kommunen 
är skyldig att ge. 
   För äldre med behov av särskilt boende har planering av 40 nya platser vid Skaraborgs 
Läns Sjukhem påbörjats och ska vara inflyttningsklart sommaren 2027. Den 1 januari skedde 
överföring av verksamheten där till Skövde kommun, medan stiftelsen står för fastigheten. 
Den dagliga verksamheten på Kylarvägen har förbättrats enligt KKiK (Kommunens kvalitet i 
korthet). Denna ska flyttas till nya lokaler som planeras vid Käpplunda. Behov av 20 platser 
för finsktalande på Ekedal har minskats, varför hälften av dessa platser övergår till 
demensboende. Från KKiK kan också utläsas att förbättring av mat och måltidmiljö sker på 
särskilda boenden – en viktig fråga som Liberalerna fört fram. Tillskapande av ett 
barnboende inom LSS är på gång. 
   Personalmässigt har heltid som norm lyckats från 54% januari 2019 till 78% september 
2024. Det ställer dock stora krav på schemaläggning och bemanning. Ett 
statsbidragsfinansierat projekt pågår på ett urval av enheter med förkortad veckoarbetstid för 
att klara kvällar och helger. Motivet är arbetsmiljö, trivsel, minskad sjukfrånvaro och 
kompetensutveckling. En verksamhet Ung Omsorg pågår vid kommunens äldreboenden. En 
slutrapport har lämnats gällande projektet Ofrivillig ensamhet. Hälsa i det digitala samhället 
samverkar med Högskolan i Skövde. 
   Arbete pågår med att tydliggöra nämndens ansvar för personal, vad det innebär och hur 
ansvaret ska tas för att vara en attraktiv arbetsgivare. Nämndens personalbudget är 86% av 
tilldelad budgetram. 

Marie-Louise Fahlström 
Barn-och Utbildningsnämnden verksamhetsår 2024 

Nämndens grunduppdrag 
   Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för förskoleverksamhet, fritidshem, förskoleklass, 
grundskola, anpassad grundskola, sjukhusskola, gymnasieskola, anpassad gymnasieskola 
samt elevhälsa. Nämnden är även ansvarig vårdgivare för elevhälsans medicinska insatser 
för elever 6 – 20 år. 
Ekonomi 
   Bokslut för 2023 landade på 31 milj. kr. underskott för nämnden. Barn- och 
utbildningsnämnden har en samlad nettobudget på 1 630 800 mkr för 2023. Förskolans 
underskott ökar och landade på 3,9 milj. kr. Förskolan fick under året en stärkning på 1,5 
milj. kr. Grundskolans underskott blev -16 milj. Gymnasieskolan och anpassad grundskola -
14,6 milj. kr. Den stora utmaningen för framtiden är det minskande barnantalet som framöver 
kommer att påverka grundskola och gymnasieskola. Nämnden antog 2023 strategisk plan 
med budget för 2024–2026 att verksamheterna ska effektivisera med 1 %/år.  I mars 2024 
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antogs effektivisering på 15 milj. kr 2025 vilket är 1 % av kommunbidraget. Kostnaden/elev i 
alla stadier ligger under riksgenomsnittet. Sept. 2024 tilldelas skolan extra medel  
a´ 2 651 781 kr för att minska effekterna av inflationen 2024. Tertial 2 visar ett underskott på 
10,6 milj. kr.  
Lokaler 
   Nyckelpigans förskola i Ryd som har pedagogisk omsorg på obekväm tid flyttas till 
Trollsländans förskola (också i Södra Ryd). Från 1 aug. 2024 läggs Backsippans förskola i 
Skultorp ner och barnen placeras på andra förskolor i Skultorp. Resursskola och akutskola 
placeras i Ryds skolas lokaler. Flytt av Vargskolans förskola i Varola avslås. I sept. beslutas 
också att Käpplunda förskola läggs ned. Annan verksamhet ska använda marken framöver. 
Beslut tas också att upphäva tidigare beslut från nov. 2023 att flytta Käpplunda förskola till 
Mossagårdens förskola.  
Året som gått 
   Mellan åren 2023–2028 minskar barnantalet i kommunen med ca 300 barn.  Redan den 29 
jan. vid första BUN-nämnden började volymanpassning av förskolorna. Detta p.g.a. att 
barnantalet minskar kraftigt. Första steget var att verksamheten på Ollonborrens förskola 
upphör.   
   Under sept. månad beslutades att inrätta resursskola och akutskola i Skövde skolor.  
Resursskolan organiseras till en skolenhet som begränsar sitt mottagande till elever som 
behöver särskilt stöd. Akutskola däremot ska på ett snabbt och rättssäkert sätt hantera 
situationer då en elev tillfälligt, som en disciplinär åtgärd, behöver omplaceras till en annan 
skolenhet. 
   Måluppfyllelsen under året visar en stor variation. Elevernas resultat på nationella prov har 
vissa skolor mycket höga resultat medan andra har betydligt lägre. De lägre resultaten 
påverkas av socioekonomiska skillnader, brist på behöriga lärare, hög frånvaro och psykisk 
ohälsa bland barnen.  

Marie-Louise Fahlström 
Kultur- och fritidsnämnden verksamhetsår 2024 
Nämndens uppdrag 
   Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för kommunens verksamheter inom kultur, idrott och 
fritid för barn, ungdomar och vuxna. Verksamheterna är Arena Skövde, Billingen Skövde, 
Arena inom- och utomhusbad, motionsspår, Lillegården, Södermalms IP, vandringsleder, 
idrotts- och sporthallar, Billingen, Kulturhuset, folkbibliotek, stadsteater, kommunal biograf, 
stadsmuseum, kulturskola, konsthall, konstsamlingen, konstnärlig gestaltning av byggnader 
och offentliga platser, mötesplatser för unga, uthyrning, förvaltning och drift av kommunens 
lokaler för kultur, idrotts och fritidsverksamhet. Bidrag, stöd och stimulans till föreningar, 
studieförbund och övriga organisationer inom nämndens verksamhetsområde, bevakning av 
kulturmiljövårdandens och nämndens intressen i den fysiska planeringen, lokalhistorisk 
forskning och hembygdsvårdande verksamhet. 
   Nämnden lyder också under bibliotekslagen museilagen och ansvarar för ärenden enligt 
lotterilagen.  
Ekonomi 
   Bokslut för 2023, tertial 1 landade på 1,2 milj. kr plus. I slutet av året tilldelades nämnden 
en central inflationskompensation som medför ett överskott. Nettobudget för Kultur och 
fritidsnämnden 2024 är 212 mnkr. Tertial 2 visar ett överskott på 1,3 milj. kr. Överskottet 
beror på att drift- och kapitalkostnader för fritid understiger budget och vakanta tjänster på 
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Kulturen. Nämnden har godkänt verksamhetsplan med budget för 2024 – 2026. I maj 2024 
beslutades att höja åldersgränsen för avgiftsbelagda Längdskidor från 17 till 19 år samt 
höjda taxor på upplevelsebadet.  
Lokaler 
   Beslut har tagits att bygga om ingången till Kulturhuset. Den ingång som ligger mittemot 
järnvägsstationen. Bygget av ingångarna till Kulturhuset har påbörjats under 2024. Åtgärder 
för vattenrening på upplevelsebadet har genomförts. Nytt konstgräs på Södermalms IP var 
på plats i våras och projektet Södermalm IP steg 2, ny läktare pågår. Flera behov av nya 
rutschbanor och renovering av motionshall på Arena har presenterats.  
Förslag om lokalförändringar för Rosa Huset har upprört invånarna i Skövde.  
”Rosa Huset inhyser i dag flera kulturföreningar och ett galleri. Uppdraget består i att, i 
samverkan med föreningarna, utreda alternativa lokaler.” Så ser uppdraget till nämnden ut 
från den 20240828. 
   Orsaken till verksamhetens flytt är att Rosa Huset och intilliggande parkering ska säljas för 
ett framtida bygge av hotell. 
Året som gått 
   Rosa Huset: En sammanställning av deltagarnas behov i Rosa Huset är genomfört och 
presenterat. Flertalet insändare från privatpersoner, föreningar och politiska partier har gjorts 
under hösten. Rosa Husets deltagare har skrivit insändare samt genomfört en 
demonstration.  
   Fritidskortet är en av regeringen aviserat statligt stöd som riktas till barn och unga. En 
permanent satsning som ska främja barn och ungas förutsättningar för deltagande i 
fritidsaktiviteter. Avser barn och unga 8 – 16 år och ska användas till betalning av vissa 
avgifter. Allmänt bidrag á 500 kr och särskilt bidrag á 2000 kr. Kulturhustorget live har varit 
framgångsrikt och välbesökt. Kulturskolan har flera elever än någonsin och har startat flera 
nya kulturämnen som blivit mycket populära. Museets basutställning har uppdaterats. 
Arbetet med Kulturtrappan med integrerade kulturaktiviteter i grundskolan har påbörjats. En 
övergripande plan för offentlig konst Skövde Science City har färdigställts och arbetet med 
att ta fram en plan för offentlig konst för Skövde kommun vidtar och pågår under hösten.  
 
Maria Ljungkvist 
Servicenämnden  
   Servicenämnden är en utförarnämnd som arbetar på uppdrag av andra sektorer inom 
kommunen, som valt denna hybridorganisation med visst inslag av beställarutförarmodell. 
Detta innebär att en stor del av dagordningen på Servicenämndens sammanträden är rena 
informationspunkter och politikerna i nämnden har få saker att fatta beslut om och ta ansvar 
för. Denna trend med avlövat politiskt inflytande har förstärkts sedan senaste valet, vilket 
också speglas i den i höst antagna reviderade delegationsordningen, som ger tjänstemännen 
ytterligare beslutsutrymme och inflytande.  
   En annan tydlig trend är de kraftiga höjningar av olika taxor, bl.a. Va-taxan, som nämnden 
beslutat om. Skälen till dessa är flera; inflationen har under flera år varit högre än de 
fastslagna höjningarna och räntekostnaderna har skjutit i höjden i takt med de stegrade 
räntekostnaderna. Dessutom innebär Skövdes stora ambitioner av att växa till 75 000 
invånare 2040 ökade kostnader för underhåll och investeringar. Sammantaget påverkas 
taxekollektivet i Skövde med påtagliga kostnadsökningar för sitt boende, vilket väckt stor 
uppmärksamhet. Betydande ytterligare höjningar vad gäller taxor är att vänta kommande år.   
Under år 2024 är det några frågor som väckt särskilt stort engagemang i nämnden. Här är 
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frågorna om elsparkscyklar, förskolan i Varola, Rosa Huset samt den planerade skolan i 
Mariesjö de som särskilt måste nämnas.  
   Glädjande nog är Servicesektorn präglad av många duktiga och hängivna medarbetare. 
Tyvärr ser vi samtidigt en stor utmaning i det faktum att servicesektor har en ganska hög 
omsättning av strategiska chefsposter, vilket givetvis påverkar verksamheten. Under hösten 
har äntligen en ny fastighetschef kommit på plats, vilket är särskilt viktigt för förbättrad 
fastighetsförvaltning och kostnadskontroll. Dessvärre förlorar vi nu samtidigt en duktig VA-
chef, som redan efter ett år på posten lämnar Skövde för en tjänst inom näringslivet.   
   Värt att notera är att Servicenämndens arbete präglas av god stämning och leds av vår 
ordförande med öppenhet, vänlighet och prestigelöshet. Ledamöterna har möjlighet att 
diskutera och ställa frågor under mötenas gång- också i frågor nämnden inte äger rådighet 
över. Det är främst Liberalerna och Skövdepartiet som visar stort engagemang och det är 
slående hur nära våra respektive partier ofta ligger varandra i sak. Möjligen finns anledning 
att framgent fundera på om vi liberaler kan utveckla ett utökat samarbete med Skövdepartiet. 
 

Tore Ljungkvist 
AB Skövdebostäder 
   Skövdebostäders uppdrag som kommunägt allmännyttigt bostadsbolag är att tillhandahålla 
trygga, hållbara och prisvärda bostäder för alla. De kommande åren kommer bolaget att 
arbeta vidare med effektivitet och hållbarhet i alla processer, underhåll och utveckling av 
fastigheter, samt att främja trygghet i sina bostadsområden. Allt med god lönsamhet över tid 
som grund.  
   Stor vikt läggs vid socialt ansvar, kundnöjdhet och medarbetarnöjdhet, samt att bidra till 
Skövdes tillväxt och hållbarhet. Allt detta sammanfattas i Skövdebostäders affärsplan för 
2024 – 2027. 
   Skövdebostäder är ett välskött bostadsföretag med god ekonomi. De politiska ambitionerna 
att Skövde ska växa mycket avspeglas i företagets nyproduktionsprogram. Här finns – på 
lång sikt – en risk. 
   Optimismen om en snabb tillväxt i Skövde måste kanske modifieras, vilket kan innebära 
behov av minskad nyproduktion av hyresbostäder. Då måste företaget kunna agera snabbt. 
Men än så länge finns inga outhyrda lägenheter. 
   Jag ser omvärldsbevakningen av Skövdes och Skaraborgs befolkningstillväxt som 
Skövdebostäders styrelses kanske viktigaste uppgift.  
 
Johan Ekström 
Valnämnden 
   Den 9/6 2024 var det EU-val med förtidsröstning 22/5 – 9/6. Förberedelserna började 1 ½ 
år före valet. Alla valarbetare och politiker fick gå flera utbildningar. 
   32 vallokaler var öppna på valdagen i Skövde och ungefär 350 personer var aktiva under 
valdagen, av vilka flera var politiker. 
   Röstberättigade i Skövde var 44.464 personer, men endast 22.726 röstade = 51,10 % 
 
  Valresultatet 2024 blev:                         Valet 2019. 
  Liberalerna.    3,43 %             3,52 % 
  Kristdemokraterna    7,50 %             9,93 % 
  Centerpartiet    7,76 %           11,36 % 
  Miljöpartiet   11,25 %             9,66 % 

https://www.skovdebostader.se/wp-content/uploads/2024/01/skovdebostader_affarsplan_2024-2027.pdf
https://www.skovdebostader.se/wp-content/uploads/2024/01/skovdebostader_affarsplan_2024-2027.pdf
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  Sverigedemokraterna  14,29 %           15,27 % 
  Vänsterpartiet    8,53 %             4,40 % 
  Socialdemokraterna  26,10 %           24,69 % 
  Moderaterna  18,66 %           17,97 % 

 
Johan Ekström 
Rapport från Skövde närradioförening, 90,4 MHz. 
  Skövde närradioförening är en ideell förening och har till uppgift att samordna närradio-
sändningarna och främja närradiointresset inom Skövde kommun.  
Föreningens medlemmar sänder Radio från antennen på TV-masten på Billingen och sprider 
ut vår radio över bygden med olika program, 7 dagar i veckan. Samtliga program sänds även 
som webbsändning. Alla föreningar, organisationer etc. är välkomna att sända program. Vi 
har flera politiska föreningar som medlemmar. Vi direktsänder från bl.a. kommunfullmäktige i 
Skövde och Västra Götalands Regionens fullmäktigemöten. 
   Vi har en egen hemsida (radioskovde.se) där information finns om vår verksamhet och 
våra radioprogram. Vi har även en Facebooksida där tablån finns inlagd. Vår styrelse väljs 
från våra olika medlemsorganisationer. 
 
Styrelsen   
   Ordinarie: Ordf Johan Ekström, V-ordf Nils-Åke Pehrsson, Kassör Maritha Ericson, Sekr 
Eine Pettersson, Kenneth Lanner, Linus Brifelt, och Gunvor Kvick.                              
Suppleanter: Anders Karlsson, Hillka Knutsson, Marita Ravik. 
Hedersledamot     
   Lis Malmros. 
Radioarbetare    
   Olle Forseland. 
Revisorer              
   Bengt Wallgren och Thomas Blom. Suppleant Bengt-Inge Andersson 
Valberedning       
   Bengt-Inge Andersson, sammankallande, Niclas Ericsson, Ulla-Britt Hagström.   
Föreningar 
   Närradioförening hade under 2024 totalt 15 st. medlemsföreningar.  
Sändningar 
   Under året har följande föreningar genomfört sändningar 
Pingstkyrkan Betel i Skövde, Missionsförsamlingen i Värsås, Timmersdala 
Frikyrkoförsamling, Betaniaförsamlingen i Värsås, Svenska kyrkans finska verksamhet, 
Radio Skövdes Vänner 
Teknik 
   Sändningar har genomförts från närradioföreningens egen studio, Studio Västerhöjd, som 
är kopplad mot radiosändaren på Billingen. Sändningar har också genomförts från externa 
studior, Studio Garpa i Pingstkyrkan i Skövde samt från kommunfullmäktiges sammanträden 
i Skövde stadshus och från regionfullmäktiges sammanträden. Sändningarna från externa 
studior har genomförts genom ljudöverföring via Internet till Studio Västerhöjd. 
   De flesta programmen, sänds numera via dator. Våra tekniker har övervakat hela kedjan 
av datorer och ledningar för att sändningarna skall komma ut i etern och på Internet.   
Programproduktion 
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   Förutom programproduktion från resp. förening från både Studio Västerhöjd och externa 
studior, så har Temaprogram sänts mellan kl. 10-19 alla dagar i veckan. Genomgång av 
temaprogrammen har skett fortlöpande under året, för att se till så att de som sänds är 
aktuella att sända. 
Kommun- och Regionsamarbete 
   Under åren har Skövde Närradio fortsatt det goda samarbetet med Skövde Kommun i 
oförminskad skala. Direktsändning från Skövde kommunfullmäktige har genomförts i 
samarbete med Öppna Kanalen. Genom detta väl etablerade samarbete mellan Öppna 
Kanalen, Skövde Närradioförening och Skövde kommun erbjuds invånarna i kommunen 
sändningar från kommunfullmäktige via såväl radio, lokal-TV som Internet. Johan Ekström 
har under året refererat från Kommunfullmäktiges sammanträden.Vi sänder även från alla 
Regionfullmäktiges sammanträden. 
   Vår verksamhet är helt beroende av ekonomiskt bidrag från kommunen för att vi skall 
kunna klara av våra olika sändningar och för den ersättning vi får för sändningarna från 
Regionfullmäktige. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




